torna público aos interessados, que diante do processo administrativo 004/2026, realizará através do sistema 

ComprasNet.gov, dispensa de licitação, na forma do artigo 75, II da lei 14.133/2021, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, com preço total estimado em R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

O certame iniciará para abertura de proposta em 22/01/2026, e a sessão de lances ocorrerá no dia 
28/01/2026, no horário de lances das 08:00 às 14:00 horas (horário de Brasília). O objeto da licitação é fornecimento 
de serviço de internet para a Sede Administrativa e Plenário das Sessões da Câmara Municipal de Trajano de